ỦY BAN NHÂN DÂN
      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH  QUẢNG BÌNH
        Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:  1274 /UBND-NC                      Quảng Bình, ngày 19 tháng 7  năm 2017
	V/v thực hiện tiếp nhận, xử lý và trả lời phản ánh, kiến nghị của người dân.

Kính gửi:
- Giám đốc các sở, Thủ trưởng các ngành cấp tỉnh;

- Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố.
Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ Nguyễn Xuân Phúc  tại Công văn số 7144/VPCP-KSTT ngày 07/7/2017 của Văn phòng Chính phủ, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu Giám đốc các sở, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố:
1. Thực hiện nghiêm Quy chế tiếp nhận, xử lý và trả lời phản ánh, kiến nghị của người dân, doanh nghiệp trên Cổng Thông tin điện tử Chính phủ ban hành kèm theo Quyết định số 574/QÐ-TTg ngày 25-4-2017 của Thủ tướng Chính phủ và Công văn số 807/UBND-NC ngày 12/5/2017 của UBND tỉnh về việc thực hiện tiếp nhận, xử lý và trả lời phản ánh, kiến nghị của người dân.

2. Giám đốc các sở, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố kiểm tra, chấn chỉnh kịp thời việc xử lý phản ánh, kiến nghị và trả lời của các cơ quan, tổ chức thuộc phạm vi quản lý. Giải quyết ngay, kịp thời những bức xúc, kiến nghị hợp lý của công dân, tổ chức và các phản ánh, kiến nghị được tiếp nhận qua Hệ thống thông tin trên Cổng Thông tin điện tử Chính phủ, công khai kết quả giải quyết theo quy định;

3. Sở Tư pháp, Văn phòng UBND tỉnh phối hợp chặt chẽ với Cục Kiểm soát TTHC, Văn phòng Chính phủ trong việc tiếp nhận, cập nhật tình hình, kết quả xử lý phản ánh, kiến nghị và trả lời người dân, doanh nghiệp qua Hệ thống thông tin trên Cổng Thông tin điện tử Chính phủ theo quy định tại Điều 8 Quy chế ban hành kèm theo Quyết định số 574/QĐ-TTg ngày 25-4-2017 của Thủ tướng Chính phủ. Đồng thời công khai kết quả xử lý phản ánh, kiến nghị của công dân trên Cổng thông tin điện tử của tỉnh.
Yêu cầu Giám đốc các sở,Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện nghiêm túc./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Văn phòng CP; (b/c)
- TT Tỉnh ủy;
- TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh: (b/c)
- VP UBND tỉnh;
- Lưu VT, NC.
	CHỦ TỊCH
Đã ký
Nguyễn Hữu Hoài